
COMMISSION PERMANENTE

Séance du 26 janvier 2009

CP 09/01-04

ACQUISITION D’UNE ŒUVRE D’ART 
PAR LE CONSEIL GENERAL

Dans le cadre du Bicentenaire du département, le Conseil Général de Tarn-et-
Garonne a soutenu et subventionné de nombreux projets dans le domaine de la culture
en rapport avec cette date anniversaire.

Un artiste originaire de Montauban, a peint une toile intitulée « Les Armoiries ».
Sur  ce  tableau,  qui  reprend  le  thème  du  Bicentenaire,  de  nombreux  éléments
caractéristiques du blason du Tarn-et-Garonne sont représentés : la Croix Occitane, le
léopard d’or ainsi que la main de Napoléon qui selon la légende aurait servi à dessiner
les contours du département.

Il a proposé au Conseil Général d’acheter cette œuvre pour un montant de 790 €.

En conséquence, je vous demanderais de bien vouloir délibérer et de :

- décider du principe de l’acquisition de cette œuvre
- m’autoriser  à  imputer  la  dépense  correspondante  au  chapitre  216-311–

collections et œuvres d’art, du Budget Départemental



CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 26 janvier 2009

CP 09/01-04

ACQUISITION D’UNE ŒUVRE D’ART 
PAR LE CONSEIL GENERAL

___

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  général  du  20  mars  2008  portant  délégation 
d'attributions à la Commission permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Décide,  dans  le  cadre  du  Bicentenaire  du  département,  l’acquisition  de  la  toile 
intitulée « Les Armoiries » d'un artiste originaire de Montauban, pour un montant de 
790 € ;

− Impute la dépense correspondante au chapitre 216-311 – collections et œuvres d’art, 
du budget départemental.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,


